Договор о предоставлении образовательных услуг

г. Киров                                                                                                            «__»______ 201   г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа классического танца» города Кирова, именуемая в дальнейшем "ШКОЛА", в лице директора Заболотниковой Натальи Васильевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и родитель _________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество родителя или лица, его заменяющего

именуемый в дальнейшем      РОДИТЕЛЬ, с другой стороны, заключили Договор о нижеследующем, принимая во внимание, что Родитель действует в интересах несовершеннолетнего __________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество ребенка, год рождения
законным представителем которого он является.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Согласно  настоящему Договору  ШКОЛА обязуется  осуществлять  обучение  на возмездной основе на подготовительном отделении Школы, а Родитель оплачивать эти услуги.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ШКОЛА обязуется:

2.1.1.
Зачислить ребенка на подготовительное отделение на основании заявления родителей и соответствующего приказа о зачислении.

2.1.2.
Предоставить    ребенку   возможность   получения   начального хореографического образования.

2.1.3.
Обеспечить образовательный процесс в соответствии с учебным планом, программой с учетом индивидуальных способностей учащихся.

2.1.4. Обеспечить беспрерывный образовательный процесс на протяжении всего учебного года в соответствии с календарным учебным графиком, за исключением дней, которые приходятся на общегосударственные праздничные   дни.
2.2. РОДИТЕЛЬ обязуется:

2.2.1. Соблюдать Устав Школы и настоящий Договор.

2.2.2. Вносить плату за обучение ежемесячно в размере 1200 рублей 00 коп.  Оплата производится через сберегательный банк  ежемесячно до 15 числа по квитанции, выписанной бухгалтерией. Моментом оплаты считается дата поступления средств на лицевой счёт Учреждения в банке. Отсутствие  ребенка на занятиях без уважительной причины не является основанием для перерасчёта платы за обучение. Уважительной причиной является только болезнь ребёнка, подтвержденная соответствующей медицинской справкой. Перерасчет осуществляется только при наличии медицинской справки.

2.2.3. Приводить ребенка на занятия в опрятном виде, балетной форме.

2.2.4. Информировать о предстоящем отсутствии ребенка на занятиях по тем или иным причинам.

2.2.5. Контролировать обучение ребенка, его поведение.

2.2.6. Нести ответственность за обеспечение ребенка необходимыми средствами: балетной формой и балетной обувью, возможностью посещать концерты и спектакли, участвовать во внеклассных мероприятиях для успешного обучения и воспитания.

2.2.7.
Нести материальную ответственность за ущерб, причиненный школе по вине ребенка.

2.2.8.
Взаимодействовать с преподавателями и администрацией  Школы по всем направлениям обучения ребенка.

2.2.9.
Быть выдержанными, корректными в своем поведении с преподавателями и сотрудниками Школы.

2.2.10.
При    расторжении   Договора    в    одностороннем    порядке    представить  квитанцию о  погашении долга  по  оплате за обучение.

3. ПРАВА СТОРОН

3.1. ШКОЛА имеет право:

3.1.1.  Требовать   соблюдения    правил    внутреннего    распорядка    и    уважения  профессиональной чести и достоинства преподавателей школы.

3.1.2.  Отчислить ребенка за:

· пропуски занятий без уважительных причин;

· задержку платы за обучение более месяца после положенного срока оплаты,

· по состоянию здоровья;

· за грубое нарушение Правил внутреннего распорядка обучающихся  Школы.
3.1.3. Расторгнуть настоящий Договор досрочно при систематическом невыполнении Родителями своих обязательств.

3.2. РОДИТЕЛИ имеют право.

3.2.1. Требовать обеспечения ребенку уважения человеческого достоинства,  свободы совести, информации, свободного выражения собственных взглядов и убеждений.

3.2.2. Находиться   с   ребенком   на   занятиях,   если  такая   необходимость   будет санкционирована преподавателем.
3.2.3. Обращаться   к   преподавателям   и   администрации   Школы   для решения конфликтной ситуации относительно ребенка.
3.2.4. Расторгнуть   настоящий   Договор   досрочно   в   одностороннем   порядке, уведомив об этом преподавателя и администрацию Школы.
4. СРОК ДОГОВОРА

4.1.Настоящий Договор действует с момента его подписания до 31 мая текущего учебного года.
Обе стороны обязуются выполнять все условия Договора и Устава Школы.

Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждого из его участников.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

      ШКОЛА                                                                                                  РОДИТЕЛЬ

610014, г. Киров,

                   _________________________

ул. Пугачева, 18

       _________________________

Директор______________

       _________________________

Заболотникова Н.В.